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Nr 397

Av herr Ottosson m. fl., om lokaliseringsstöd åt gemensamhetsanläggning- 
ar för turiständamäl.

(Lika lydande med motion nr 583 i Andra kammaren)

I Sverige har de olika fjällturistanläggningarna i regel utvecklats genom att fjäll
bönder börjat ta emot gäster. Den delen av verksamheten har sedan ökat och blivit 
den huvudsakliga eller enda inkomstkällan. I regel har dessa anläggningar legat 
ensamma eller i mycket små byar. I Mellaneuropa har utvecklingen också gått 
från fjällbonde till fjällhotell men har där skett inom större byar.

De svenska fjällhotellen måste i dag svara inte bara för kost och logi, utan även 
ge gästerna möjligheter till olika friluftsaktiviteter och nöjen. I första hand galler 
det idrottsanläggning av typ konstisbanor, skidliftar och skidbackar.

För flera av våra norrlandslän är turismen av mycket stor betydelse. En kraftig 
satsning på utbyggnaden av turistnäringen skulle utan tvivel kunna lösa en icke 
föraktlig del av de sysselsättningsproblem som i dag råder i dessa bygder. En ut
veckling av turistiska centralorter, främst vad gäller fjällturismen, vilken har för
delen av två säsonger, är följaktligen önskvärd.

Tillämpningen av bestämmelserna för lokaliseringsstödet har visat att gemensam- 
hetsanläggningar av skisserat slag ej kommit i åtnjutande av stöd. För att främja 
utbyggnaden av turistiska centralorter borde lån och bidrag av lokaliseringsmedel 
kunna utgå till dylika anläggningar. Vad gäller driften av gemensamhetsanlägg- 
ningarna kunde dessa förslagsvis ägas och drivas av företag, gemensamt ägda av 
kommun och ortens turistföretag.

Det bör beaktas, att kommuner med goda förutsättningar för stor turisttillström
ning ofta har stora svårigheter att finansiera fritidsanordningarna pa grund av lagt 
skatteunderlag. Normala bidrag av fritidsmedel räcker inte på långt när till de stora
utgifter det är fråga om.

Mot bakgrund av vad ovan sagts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t anhaller om sadan till- 

lämpning av bestämmelserna för lokaliseringsstöd att gemensam- 
hetsanläggningar för turiständamal kan komma i åtnjutande av 
stöd.

Stockholm den 25 januari 1968

Holge Ottosson (h) Bertil Strandberg (h) Gunvor Stenberg (h)


